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Dato:  07.11.2018 
Vår ref:  14/01106-26 
Deres ref:     
 

Høyring av søknad om driftskonsesjon for Fossanmoen i Forsand 
kommune. Tiltakshavar: Forsand Sandkompani AS. 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmeisteren for Svalbard (DMF) har fått inn 
søknad om driftskonsesjon etter minerallova § 43, datert 26. juni 2014 (søknadsskjema 
er oppdatert den 22. oktober 2018). 
 
Med dette sender vi søknaden om driftskonsesjon på høyring i samsvar med 
forvaltingslova § 17. Vi ber kommunen om å informere oss snarast dersom partar som 
saka vedkjem i særleg grad, ikkje står på adresselista for denne høyringa.  
 
Høyringsfrist: 6. desember 2018. 
 
Søknaden med vedlegg er tilgjengeleg på dirmin.no under «Saker til høring».  
 
Samandrag av søknaden 
Forsand Sandkompani AS søker om driftskonsesjon for Fossanmoen i Forsand 
kommune. DMF gjer merksam om at omsøkt område i søknadsskjemaet er noko 
unøyaktig. Av driftsplanen framgår det at omsøkt område er ca. 375 daa. Digitalisering 
av område i reguleringsplanen avsatt til råstoffutvinning viser at området er ca. 378 
daa. Tiltakshaver anslår at totalvolumet for uttaket er 1 800 000 m3. Uttaksmenga vil 
variere med marknaden, men tiltakshavar antyder et forventa årleg uttak på 250 000 
m3. Førekomsten høyrer til i kategorien grunneigar sine mineralar.  
 
Ifølgje tiltakshavaren er førekomsten registrert som nasjonalt viktig i Regionalplan for 
byggeråstoff. Vidare viser tiltakshavaren til at førekomsten i området er av maksimal 
kvalitet for alle føremål, og at førekomsten difor er svært viktig. Massane består av 8-
10 meter horisontale lag med sortert grus over skrålag av sand. 
 
Området er i «Detaljregulering for Forsandmoen/Forsandåna» med planID 201602, 
vedteken i kommunestyret den 13. juni 2018, regulert til masseuttak. 
 
Forventingar til høyringsfråsegnene 
DMF ber om at offentlege etatar ut frå eige ansvarsområde vurderer om noko tilseier 
at driftskonsesjon ikkje bør tildelast, eventuelt om det skal stillast vilkår om avbøtande 
tiltak.  
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Private partar kan komme med innspel til relevante forhold i den aktuelle saka. 
Dersom noko ikkje er tilstrekkeleg belyst i søknaden, ber vi om opplysningar om dette. 
 
Arealbruk er regulert gjennom plan- og bygningslova der kommunen er forvaltings-
myndigheit. Fråsegner knytte til dei arealdisponeringane kommunen har vedteke 
(arealplan, reguleringsplan og eventuell dispensasjon frå reguleringsplan), legg vi 
derfor ikkje vekt på i vurderinga vår.  
 
Denne søknaden gjeld driftskonsesjon etter minerallova. Tildeling av driftskonsesjon 
erstattar ikkje krav om andre løyve, godkjenning, arealavklaring eller konsesjon etter 
anna lovgiving. 
 
Vi ber kommunen, fylkesmannen og fylkeskommunen opplyse om tiltaket påverkar 
miljøet, mellom anna naturmangfald, kulturminne og forureining. Dersom kommunen 
eller fylkesmannen har informasjon om slik påverknad, vil vi gjerne ha ei utgreiing om 
eventuelle konsekvensar og konkrete forslag til avbøtande tiltak og vilkår.  
 
Ifølge søk i Artskart  er det registrert både bergirisk og gulspurv, begge nært trua arter, 
innafor uttaksområdet. DMF kan ikkje sjå at desse artane er omtala i dokumenta til 
reguleringsplanen (planbeskrivelse med konsekvensutgreiing). Vi ber difor om at 
fylkesmannen seier noko om tiltaket sin innverknad på dei ovannemnde artane og 
skisserar eventuelle tiltak/vilkår som kan stillast for å bøte på tiltaket sin innverknad på 
artanes eksistens.  
 
Heile eller delar av høyringsuttalane kan bli refererte i vedtaket som seier om 
konsesjon blir gitt eller ikkje. Søkjaren får høve til å kommentere høyringsuttalar før vi 
gjer vedtak. 
 
 
Kva vurderer DMF i samband med søknaden?  
Formålet med minerallova er å fremje og sikre samfunnsmessig forsvarleg forvalting og 
bruk av mineralressursane i samsvar med prinsippet om ei berekraftig utvikling. Alle 
uttak av mineralske ressursar større enn totalt 10 000 m3 og alle uttak av naturstein er 
konsesjonspliktige.  
 
DMF vurderer søknadene etter skjønn før vi eventuelt tildeler driftskonsesjon. I 
vurderinga legg vi vekt på om søkjaren er «skikka» til å utvinne førekomsten. Det vil 
seie om prosjektet synest økonomisk gjennomførleg, om søkjaren har god nok 
kompetanse, og om det er lagt opp til bergfagleg forsvarleg drift av førekomsten. 
 
Vi vurderer òg 

• kva tiltaket betyr for verdiskaping og næringsutvikling 
• korleis tiltaket påverkar naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsliv 

og samfunnsliv 
• korleis tiltaket påverkar omgivnadene og nærliggjande område under 

drifta 
• kva miljømessige konsekvensar tiltaket får 
• kva planar som ligg føre for etterbruk eller tilbakeføring av området 
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DMF stiller normalt vilkår ved tildeling av driftskonsesjon i medhald av minerallova 
§ 43. Vilkåra omfattar mellom anna krav til driftsplan og økonomisk trygd for sikring og 
opprydding etter avslutta drift. 
 
Høyringsfråsegnene skal sendast til 
E-post: post@dirmin.no eller ordinær post: Direktoratet for mineralforvaltning med 
Bergmeisteren for Svalbard, Postboks 3021 Lade, 7441 Trondheim 
 
 
For nærmare informasjon om minerallova med tilhøyrande forskrifter, sjå heimesida 
vår på www.dirmin.no.  
 
 
 
Med helsing 
 
 
Thomas Furunes Stine Borge Nordskag 
seniorrådgiver rådgiver 
 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har difor ikkje handskrivne signaturar. 
Sakshandsamar: Stine Borge Nordskag 
 
 
 
Mottakarar: 
Adresseliste                       

Kopi til:  
Forsand Sandkompani AS Fossanvegen 402 4110 FORSAND 
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Navn Adresse Postnr Poststed
GJØSE RUNE OPSTADVEGEN 37 4365 NÆRBØ
FOSSAN INGEIR KYRKJEVEGEN 55 4110 FORSAND
GJØSE OVE EGIL SØRSTRANDVEIEN 4 4076 VASSØY
DYSJALAND JUDITH ODDNY SKEIENEGATA 9 4306 SANDNES
BELLESEN SIGRID MARGRETE KOMPANI LINGES VEI 75 4045 HAFRSFJORD
BELLESEN ROLF KOMPANI LINGES VEI 75 4045 HAFRSFJORD
HAUKALID TORSTEIN RETTEDALSBAKKANE 11 4110 FORSAND
HAUKELID ALFRED ÅSVEGEN 47 4110 FORSAND
FOSSAN IVAN MAGNE ESPEDALSVEGEN 228 4110 FORSAND
FOSSAN TRON IVAR FOSSANVEGEN 388 4110 FORSAND
OLSEN THORE HAUKALIVEGEN 21 4110 FORSAND
MANIN CATHRINE BERGEKROSSEN 7 H 4110 FORSAND
ROSSAVIK LAILA IREN BERGEKLEIVA 41 4110 FORSAND
FOSSAN AASE JENNY FOSSANVEGEN 372 4110 FORSAND
FOSSAN TORSTEIN ESPEDALSVEGEN 174 4110 FORSAND
GJØSE ARNE TJUVHOLMVEIEN 56 B 4007 STAVANGER
HAUKALID ROLF MAGNE HAUKALIVEGEN 61 4110 FORSAND
KLIMPEN GUNNHILD AUDNY T KYRKJEVEGEN 30 4110 FORSAND
CAMPING LANDA LYSEFJORD AS Landa 4110 FORSAND
GJØSE SVEIN HELGE GJØYSAVEGEN 9 4110 FORSAND
HAUKELID GUNLEIF HAUKALIVEGEN 387 4110 FORSAND
STATENS VEGVESEN REGION VEST Askedalen 4 6863 LEIKANGER
FORSAND KOMMUNE Fossanvegen 380 4110 FORSAND
FYLKESMANNEN I ROGALAND Postboks 59 Sentrum 4001 STAVANGER
ROGALAND FYLKESKOMMUNE Postboks 130 Sentrum 4001 STAVANGER
NVE REGION SØR Postboks 2124 3103 TØNSBERG
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